
Ihr freundlicher Laden und
Treffpunkt ums Eck

– mehr als nur Einkaufen – Blättle  Gültig 21.6. – 27.6.2024
bzw. solange der Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten

Angebote
der Woche

Unser Herrlesbergladen
Die Genossenschaft, die für Sie da ist!

Aus unserem Sortiment:

Rosengarten
Dinkel-Waffeln

mit Zartbitter-
Schokolade

    0,065 kg         2,40 €                                                      Kilopreis 36,92 €    

Aus unserem Sortiment:

G&G
Cornflakes

mit LaPlata-Mais

  0,5 kg                        2,10 € 

                                                                   Kilopreis 4,20€

   

                
                

                
     Kilopreis 7,87 € 

       

Neu in unserem Sortiment:

Red Bull 

Energy Drink

0,25 l             1,45 €    

                    
                    

     5,80 € pro Liter  

  



Rezept der Woche

Tagliatelle Alfredo

400 g Tagliatelle (oder eine andere Nudelsorte)
150 g Butter
100 g geriebener Parmesan
Schwarzer Pfeffer

Die Nudeln in gesalzenem Wasser bissfest kochen. Danach abgießen 
und 3 Kellen Kochwasser abfangen.

Nudeln zurück in den Topf geben und jeweils 1/3 der Butter und des 
Parmesans sowie löffelweise Kochwasser unterrühren.

Das Ganze in zwei weiteren Durchgängen wiederholen, bis eine 
cremige Sauce entsteht.

Abschließend die Tagliatelle mit schwarzem Pfeffer abschmecken. 

Fertig!

Das Team vom Herrlesbergladen 

wünscht gutes Gelingen und guten Appetit!

        
           

Kalenderwochen
25–26/2024

Unser Herrlesbergladen Infos aus der
Genossenschaft

Ihre Investition in die Zukunft!

Einkaufen in Ihrem Genossenschaftslädle – einfach netter!
Unser Herrlesbergladen eG, Stäudach 90, 72074 Tübingen

Mail: marktleitung@herrlesbergladen.de · Telephon: 0 70 71 / 920 83 13 · Telefax: 0 70 71 / 920 83 15
Infos unter: www.herrlesbergladen.de

Unsere Öffnungszeiten: Montag bis Freitag von 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr · Mittwoch Nachmittag geschlossen · 
Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag 16:00 Uhr bis 18:30 Uhr · Samstag 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr ·

Sonntagsbrötchenverkauf von 8:15 Uhr bis 10:45 Uhr

Wussten Sie schon,  

… dass es auf dem Herrlesberg einige Haushalte gibt, die noch nie bei uns eingekauft 
haben? Vielleicht wissen sie gar nicht, was wir alles haben? Leider können wir die Be-
wohner:innen nicht nach ihren Gründen fragen. Dadurch haben wir aber keine Möglich-
keit, derartige Gründe zu verringern oder gar zu beseitigen, schlicht weil wir keine 
Kenntnis darüber haben.                                                                   
Wenn sie sich jedoch entschließen könnten, auch den Herrlesbergladen als Einkaufs-
möglichkeit zu nutzen, profitierte die gesamte Bewohnerschaft des Wohngebiets. 



Unser Herrlesbergladen
Weißes

Brett
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Suchen Sie etwas?

Möchten sie etwas verkaufenoder eine 
Dienstleistung anbieten?

Eine Kleinanzeige hier im Blättle kann 
Ihnen vielleicht weiterhelfen.

Ihre Anzeige kostet nicht viel. Sie können 
sie ganz einfach im Laden aufgeben und 
dabei auch gleich bezahlen. Probieren Sie 
es aus!

Mitternacht, die Gärten lauschen,
Flüsterwort und Liebeskuss,
Bis der letzte Klang verklungen,
Weil nun alles schlafen muss -
Flussüberwärts singt eine Nachtigall.

Sonnengrüner Rosengarten,
Sonnenweiße Stromesflut,
Sonnenstiller Morgenfriede,
Der auf Baum und Beeten ruht -
Flussüberwärts singt eine Nachtigall.

Straßentreiben, fern, verworren,
Reicher Mann und Bettelkind,
Myrtenkränze, Leichenzüge,
Tausendfältig Leben rinnt -
Flussüberwärts singt eine Nachtigall.

Langsam graut der Abend nieder,
Milde wird die harte Welt,
Und das Herz macht seinen Frieden,
Und zum Kinde wird der Held -
Flussüberwärts singt eine Nachtigall.

Detlev von Liliencron

Unsere Angebote und Veranstaltungen finden 
Sie an unserer Fensterfront und auf unserer 
Homepage www.herrlesbergtreff.de



Frische, Qualität und Service ist unser
oberstes Gebot. Wir schneiden für

Sie nur vom besten Stück ab.

das Blättle
gedruckt mit freundlicher

Unterstützung von:
Unser Herrlesbergladen

Liebe Geschäftsleute!

Gerne nehmen wir hier noch Ihre Daueranzeige 

auf. 
Melden Sie sich dazu einfach unter 

info@herrlesbergladen.de
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